



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 802 – 25 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo



Publicações do Executivo

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO – EDITAL Nº01/2017 MUNICÍPIO DE JACUTINGA, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, vem retificar o [Edital nº 01/2017](#) do Processo Seletivo Interno, destinado a composição das equipes gestoras das Creches e Escolas Municipais de Educação Infantil, Ensino Fundamental I e II, EJA (Educação de Jovens e Adultos). Onde se lê: 6.1.1.2 - A prova objetiva será realizada no dia 5 de novembro de 2017, na Escola Municipal Alfeu Duarte, das 14:00 até as 16:00 horas, localizada na Rua Francisco Bauch, nº 95, Centro, Jacutinga, Minas

Gerais.O correto é: 6.1.1.2 - A prova objetiva será realizada no dia 5 de novembro de 2017, na Escola Municipal Alfeu Duarte, **das 14:00 até as 18:00 horas**, localizada na Rua Francisco Bauch, nº 95, Centro, Jacutinga, Minas Gerais. Jacutinga, 26 de outubro de 2017.

Melquiades de Araujo
Prefeito do Município de Jacutinga

Reginaldo Sidne Luiz
Secretário Municipal da Educação, Esporte e Lazer

Seção de Licitações e Compras

Registro de preços [Processo Licitatório nº 862/2017](#)

*UNIAO LTDA GES7498 LHOWLOG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017		Pag. 0001 73 70 07 14 38 52		
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S						
TERMO DE HOMOLOGACAO						
EU, SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA, REGINALDO CAMILO USANDO das atribuições conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob a Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista da Ata lavrada de Processo, referente ao Processo e modalidade mencionada abaixo. Assim HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus seus jurídicos efeitos.						
REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR UM PERIODO DE 12 MESES.						
PROCESSO.: PRC00862/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009917		
FORNECEDOR: COSTA & LABEGALINI LTDA - EPP		CPF/CNPJ: 01.140.176/0001-01		CODIGO: 205		
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
13	14,0000	FRASCO	BAUNILHA Essencia artificial; preparada com vegetais genuinos maduros; com aspecto cor, cheiro e sabor de baunilha; validade min. de 23 meses a contar da entrega, em frasco de plástico, transparente, atóxico; frasco de 30 ml			
				TOZZI	3,880	54,32
55	2610,0000	UNIDADE	AGUA MINERAL 1/2 LITRO	LA AGUA	0,690	1.800,90
57	11650,0000	UNIDADE	AGUA MINERAL COPO(200ML)	LA AGUA	0,590	6.873,50
59	100,0000	UNIDADE	REFRIGERANTE EM LATA I composto de extrato de cola, agua gaseificada; sendo permitido acucar, extratos vegetais, cafeína, corante caramelo; isento de corantes artificiais, validade minima 07 meses a contar da data da entrega; livre de sujidades, parasitas e larvas; produto sujeito a verificacao no ato da entrega *AMOSTRA*	PEPSI	1,990	199,00
60	705,0000	KILO	APRESUNTADO FATIA I Apresuntado; cozido; obtido de carnes de suíno sadio; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; isento de de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em saco plastico transparente, atoxic com validade minima de 2 meses a contar da data de entrega; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS COM NO MAXIMO 1 KG	PIF PAF	13,680	9.644,40
61	216,0000	KILO	ASA E COXA DE FRANGO resfriado, sem tempero, com aspecto, cor, cheiro, e sabor próprios; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plastico polietileno, transparente, atóxico; pesando 1 kg por embalagem; A verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA	AVIVAR	9,980	2.155,68
63	84,0000	KILO	BACON SUINO Bacon suíno defumado de primeira qualidade, em mantas, limpo, pouca gordura, pesando em media 4,5 kg cada peça, resfriadas, isentas de aditivos ou substancias estranhas ao produto, que sejam improprias ao consumo e que alterem suas caracteristicas naturais (fisicas, quimicas e organolepticas), inspecionadas pelo ministrio da agricultura. ENTREGA DIARIA	PERDIGAO	15,970	1.341,48
64	268,0000	KILO	CARNE BOVINA 1 resfriada; e no maximo 10% de sebo e gordura, com aspecto cor cheiro e sabor proprio; embalada em sa			



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 802 – 25 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES7488 LHOMOLOG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017		Pag. 0002 73 70 07 14 38 52	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S					
PROCESSO...	PRC00862/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009917		
65	8087,0000	KILO	plastico transparente,atxico; pesando 1kg; De la qualidade ENTREGA DIARIA	ARCO-IRIS	16,890 4.526,52
66	50,0000	KILO	CARNE BOVINA 2 ACEM MOIDA Moida, Resfriado; e No Maximo 10% de Sebo e Gordura, Com Aspecto Cor Cheiro e Sabor Proprios; Embalada Embalagens Primarias,sendo Em Plastico Atxico, Propria P/alimentos,seladas 3/fechos Ou Mat.estranho; Pesando 1 Kg Aproximadamente; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega De la qualidade ENTREGA DIARIA	ARCO-IRIS	14,440 116.776,28
67	629,0000	KILO	CARNE BOVINA 2 ACEM PEDACO Cortado Em Cubos Com Dimensoes de 3cm x 3cm x 3cm; Resfriado; e No Maximo 10% de Sebo e Gordura, Com Aspecto cor cheiro e Sabor Proprios; Embalada Embalagens Primarias,sendo Em Plastico Atxico, Propria P/alimentos,seladas 3/fechos Ou Mat.estranho; Pesando 1 Kg Aproximadamente; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega de la qualidade ENTREGA DIARIA	ARCO-IRIS	15,890 794,50
69	200,0000	KILO	CARNE DE PORCO (SUINA)EM PEDACO Cortadas Em Cubos, C/dimensoes Aproximadas de 4 Cm x 3cm x 3cm/10% de Aponeuroses e Gordura no maximo; resfriada/ Corcheiro e Sabor Proprios; Isenta de Ossos; Acondicionada Em Embal. Primarias de Plastico Atxico Devidamente Atxico,proprias P/alimentos,e Devidamente Seladas; Pesando Aproximadamente 1 kg; De la qualidade ENTREGA DIARIA	NUTRILI	11,960 7.522,84
70	220,0000	KILO	COSTELINHA DE PORCO resfriada; e no maximo 10% de sebo e gordura, com aspecto cor cheiro e sabor proprio; embalada em sa plastico transparente,atxico; pesando 1kg; De la qualidade ENTREGA DIARIA	NUTRILI	15,880 3.176,00
71	300,0000	KILO	COXA E SOBRECORA DE FRANGO resfriado, sem tempero, com aspecto, cor, cheiro, e sabor proprios; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plastico polietileno, transparente, atxico; pesando 1 kg por embalagem; produto sujeito a verificacao no ato da entrega De la qualidade ENTREGA DIARIA	AVIVAR	6,780 1.491,60
72	608,0000	KILO	FIGADO BOVINO I em bife; resfriado; com aspecto proprio, firme,nao pegajoso; isento de manchas esverdeadas, com cheiro e sabor proprio; acondicionado em saco plastico transparente,atxico; pesando aproximadamente 150g por unidade; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA	ARCO-IRIS	10,780 3.234,00
73	471,0000	KILO	LINGUIÇA DE PORCO I Linguiça; frescal; carne suína; preparada com carne pernil e condimentos; com aspecto normal, firme,sem unidades; isenta de sujidades,parasitas e larvas; mantida em temperatura de refrigeracao adequada; acondicionada em saco de polietileno,devidamente fechado; produto suj.verific.no ato da entrega ENTREGA DIARIA	NUTRILI	11,880 7.223,04
			LINGUIÇA CALABRESA I de primeira qualidade, sem ossos, limpa,pouca gordura, resfriada,isenta de aditivos ou substancias estranhas ao produto, que sejam improprias ao consumo e que alterem suas		
*UNIAO LTDA GES7488 LHOMOLOG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017		Pag. 0003 73 70 07 14 38 52	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S					
PROCESSO...	PRC00862/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009917		
75	494,0000	KILO	caracteristicas naturais (fisicas,quimicas e organolepticas); inspeccionadas pelo ministerio da agricultura. ENTREGA DIARIA	RESENDE	16,000 7.536,00
76	810,0000	KILO	MUSCULO Carne bovina em pedao; no maximo 10% de sebo e gordura; resfriado; e no maximo 10% de sebo e gordura, com aspectocorcheiro e sabor proprio; embalada em saco plastico transparente, atxico; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA	ARCO-IRIS	15,990 7.899,06
77	4314,0000	KILO	MUSSARELA FATIADA I Queijo; mussarela; obtido por coagulacao de leite por meio de coalho e/ou outras enzimas coagulantes aprapr.; embalado em plastico inviolavel; o produto nao devere conter impurezas ou subst. Estranhas de qualquer natureza; de consistencia semi suave, textura fibrosa, elastica e fechada ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS COM NO MAXIMO 1 KG	MORIA	24,480 19.828,80
78	200,0000	KILO	PEITO COM OSSO peito com osso,em peca,sem tempero; congelado com validade de 12 meses; com aspecto, corcheiro e sabor proprios; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plastico transparente,atxico; prod.sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA	AVIVAR	7,750 33.433,50
80	560,0000	KILO	PEIXE (FILE DE MERLUZA) congelado; com cor, cheiro e sabor proprio; sem manchas esverdeadas e parasitas; acondicionado em saco plastico transparente, atxico, com rotulo e data de validade impressos; produto sujeito a verificacao no ato da entrega emb. Deve constar peso liq. (antes do congelamento) e peso bruto apos o congelamento	PESCADOR	23,290 4.658,00
95	1208,0000	KILO	SALSICHA I Carne mecanicamente separada de frango, gordura suína, carne bovina, agua, carne de peru, proteina isolada de soja, fecula de mandioca, sal, maltodextrina, condimentos naturais, pimenta preta, regulador de acidos lactico de sodio (INS 325) estabilizantes: Tripolifosfato de sodio (INS 451i), polifosfato de sodio (INS 452i) e pirofosfato acido de sodio (INS 450i) Aromas de fumaca natural de fumaca, natural de pimenta branca,natural e identico ao natural de pimenta d Jamaica e preta realcador de sabor glutamato monosodico (INS 521), antioxidante eritorbato de sodio(INS 316), conservador n nitrato de sodio (INS 250) e corante urucum (160b) NAO CONTEM GLUTEN.	HOLAMBRA	6,650 3.724,00
115	45905,0000	LITRO	CEBOLA III para consumo fresco; grauda; com mais de 70% da superficie do bulbo coberta; pelo catafilo (pelicula externa da cebola); nao apresentar defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo como brotado,tano necanco mancha negra(carvão); parcialmente sem pelicula ou podre; devendo ser entregue em embalagem aberta, ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	AGRICULTOR	2,140 2.585,12
			LEITE TIPO C Conservado Entre 1 a 10 Graus Centigrados,		



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 802 – 25 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES7488 LHOMOLOG.656-861			PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017			Pag. 0004 73 70 07 14 38 52	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S							
PROCESSO..	PRC00862/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009917				
120	735,0000	PACOTE	Integral, Tipo 0, Teor de Matéria Gorda Mínima de 1,0%; Val. de 48 Horas Na Entrega,envasado Em Embalagem Saco de Polietileno de Baixa Densidade; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega ENTREGA DIARIA	MORIA	2,800		128.534,00
123	69,0000	PACOTE	BISNAGUINHA Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, acucar invertido, acucar, gordura vegetal, ovo, glicose de milho, sal refinado, gluten, leite integral, estabilizantes lecitina de soja e estearoil 2-lactil lactato de calcio, conservador propionato de calcio e acidulante acido ascorbico. Livre de gorduras trans. *AMOSTRA* pacote 300 gramas	FLASH PAN	2,980		2.190,30
136	172,0000	PACOTE	AMENDOIM II Cru; Com Pele; Constituido de Graos Inteiros, Sacos, Limpos e de Primeira Qualidade; Sem Fermentacao e Mofo; Isento de Sujidades e Outros Materiais Estranhos; Validade Minima de 04 Meses Na Data Da Entrega, Embalagem Primaria Saco Plastico, Incolor, Transparente e Atoxico; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega subgrupo selecionado, classe misto, tipo I	OURO FINO	9,450		652,05
			ACUCAR REFINADO PCT 1 KG Obtido da cana de acucar, refinado; com aspecto cor,cheiros proprios, sabor doce; com teor de sacarose minimo de 998p/p e umidade maxima de 0,34p/p; sem fermentacao, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; plastico atoxico, validade minima de 11 meses a contar da data de entrega; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA SEMANAL *AMOSTRA*	UNIAO	2,670		459,24
						VALOR DOS PRODUTOS:	378.314,13
FORNECEDOR: JOSE MARIA DONATI ME			CPF/CNPJ: 21.430.335/0001-10	CODIGO: 681			

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	COTADO	VALOR COTADO
2	69,0000	FRASCO	CHOCURUP Em Polpa de tomate, acucar liquido, vinagre, sal, amido modificado, acidulante acido citrico, conservador acido sorbico, aroma natural de ketchup,espessante goma guar e realçador de sabor glutamato monossodico. Embalagem nao inferior a 38 gramas	CHAPADAO	3,500		241,50
6	350,0000	PACOTE	BISCOITO RECHEADO APRESENTACAO REDONDO, CLASSIFICACAO DOCE. CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM RECHICO, APLICACAO ALIMENTACAO HUMANA. PACOTE COM NO MINIMO 140 GRAMAS.	AMO	1,350		472,50
9	30,0000	PACOTE	COLORAL pacote de 100 gr	PANCADA	2,550		76,50
14	93,0000	PACOTE	COCO RALADO amendoas de coco puro,parcialmente desidratado; obtido por processo tecnologico adequado; com umidade maxima de 4% p/p e lipidios entre 35% a				

*UNIAO LTDA GES7488 LHOMOLOG.656-861			PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017			Pag. 0005 73 70 07 14 38 52	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S							
PROCESSO..	PRC00862/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009917				
21	300,0000	KILO	60%; isento de impurezas,sujidades e ranço; validade min. de 10 meses a contar da entrega,em embalagem apropriada; produto sujeito a verificacao no ato da entrega pacote 50 gramas *AMOSTRA*	LA PREFERIDA	1,820		169,26
23	20,0000	FRASCO	GOIABA II vermelha; fresca; de primeira; com aspecto cor cheiro e sabor proprios; com polpa firme e intacta; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; isenta de fertilizantes sujidades,parasitas e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	7,800		2.340,00
24	105,0000	FRASCO	GROSELHA Xarope artificial; sabor groselha,e substancias permitidas; com densidade de 1,30 ou seja, 62% de acucar por peso; isento de sujidades,parasitas e larvas; acondicionado em frasco de plastico,transparente,atoxico; com tampa, rosqueada e hermeticamente vedada com validade minima de 10 meses a contar da data da entrega; produto sujeito a verificacao no ato da entrega frasco de 400 ml *AMOSTRA*	JOTAEFE	8,120		162,40
27	200,0000	KILO	LEITE DE COCO I Leite de coco; natural,concentrado,acucarado; obtido do endosperma de coco; procedente de frutos saos e maduros; isento de sujidades,parasitas,larvas; com aspecto cor cheiro e sabor proprios; validade min.14 meses a contar da entrega,em frasco de vidro; produto sujeito a verificacao no ato da entrega frasco 200ml *AMOSTRA*	MEMINA	3,120		327,60
29	2994,0000	FOTE	MANDIOQUINHA SALSIA I Mandiocquinha; primeira qualidade; frescacomcompacta e firme; isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvida; isenta de danos fisicos ou mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	5,640		1.128,00
34	1340,0000	PACOTE	MARGARINA VEGETAL Ingredientes: oleos vegetais liquidos e interesterificados, agua, sal, soro de leite, leiteiro (soro de manteiga), vitamina A, estabilizantes lecitina de soja, mono e diglicerideos de acidos graxos e esteres de poliglicerol de acidos graxos. Antioxidante EDTA, acidulante acido citrico, conservadores benzoato de sodio e sorbato de potassio, corantes urucum e curcuma e Aromatizante (aroma identico ao natural) pote 500 gramas *AMOSTRA*	DORIANA	5,150		15.419,10
			PAO DE FORMA I superficie lisa,macia e brilhante,nao quebradica				



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 802 – 25 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES7488 LIC/MO/LOG. 656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0006 73 70 07 14 38 52	
PROCESSO.: PRC00862/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009917	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S					
38	112,0000	LATA	MILO consistente, seco e macio, tipo tradicional, peça fatiada contendo em média 22 fatias; composto de farinha de trigo, açúcar; gordura vegetal, leite em pó; sal, reforçador, água; fermento biológico, antimônio; embalado em saco plástico pvc atóxico com validade mínima 05 dias a contar da data de entrega; produto sujeito a verificação no ato da entrega *AMOSTRA*	PANIF. JACUTINGA	4,580 6.137,20
			SELETA DE LEGUMES I Legumes em conserva; tipo seleta; miscelânea; em pedacos; imerso em líquido; tamanho e coloração uniforme; firme e intacto; acondicionado em lata hermeticamente fechada com validade mínima de 16 meses a contar da data de entrega; como peso líquido o produto drenado; produto sujeito a verificação no ato da entrega lata com 200 gramas *AMOSTRA*	PREDILETA	1,950 218,40
39	1520,0000	KILO	TOMATE I Boa qualidade; graúdo; com polpa firme e intacta; isento de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal; livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes; produto sujeito a verificação no ato da entrega. ENTREGA DIÁRIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	3,840 5.836,80
41	488,0000	FRASCO	VINAGRE ESCURO Açido, fermentado acetico de alcool e vinho tinto; resultante da fermentação de alcool (90%) com vinho tinto (10%); isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos em minerais estranhos; livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais; com validade mínima 10 meses a contar da data de entrega; acondicionado em frasco plástico, com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo 750 ml; produto sujeito a verificação no ato da entrega frasco com 750 ml *AMOSTRA*	TOSCANO	2,000 976,00
46	500,0000	UNIDADE	PANETONE RECHEADO COM FRUTAS CRISTALIZADAS EMBALADO EM CAIXA PERSONALIZADA DE NATAL, COM PESO MINIMO DE 500G	PANIF. JACUTINGA	8,360 4.180,00
54	160,0000	UNIDADE	SUCO CONCENTRADO. VARIOS SABORES FRASCO COM NO MINIMO, 500ML	DAFRUTA	3,500 560,00
56	1120,0000	UNIDADE	REFRIGERANTE (2 LITROS) COLA (água gasificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante e aroma natural)	DOLLY	4,450 4.984,00
68	125,0000	KILO	CARNE SECA/CHARQUE I carne bovina de primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas, com peso medio de 3kg cada peça, embaladas a vácuo, resfriadas, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas); inspecionadas pelo ministério da agricultura. ENTREGA DIÁRIA	VILHETO	19,440 2.430,00

*UNIAO LTDA GES7488 LIC/MO/LOG. 656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0007 73 70 07 14 38 52	
PROCESSO.: PRC00862/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009917	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S					
74	480,0000	KILO	MORTADELA constituída da mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituradas; composta de condimentos e outras substâncias alimentares; apresentando no máximo 10% de cubos de toucinho e até 25% de unidade; de primeira qualidade; isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição com validade mínima de 20 dias a contar da entrega; acondicionado em saco plástico, atóxico, pesando 3 a 4kgs, peça única; produto sujeito a verificação no ato da entrega. ENTREGA DIÁRIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS COM NO MÁXIMO 1 KG	REZENDE	14,250 6.840,00
79	405,0000	KILO	PREMUNTO I Ingredientes: pernil suíno, salmoura (sem açúcar), proteína isolada de soja, estabilizante polifosfato de sódio, aromas naturais de pimenta vermelha, preta e da jamaica, espessantes: carragena, antioxidante eritorbato de sódio, corante carmín, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador nitrato de sódio	LEBLON	18,700 7.573,50
81	100,0000	KILO	BANANA NÁNICA FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE NÁNICA	SACOLAO	2,300 230,00
86	1200,0000	UNIDADE	ACELGA II Fresca; de primeira; tamanho e coração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificação no ato da entrega. ENTREGA DIÁRIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CRIVELARI	2,430 2.916,00
87	1480,0000	UNIDADE	ALFACE Fresca; de primeira; tamanho e coração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificação no ato da entrega. ENTREGA DIÁRIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA PE/UNIDADE	CRIVELARI	1,880 2.782,40
88	288,0000	KILO	ALHO II inteiro, sem perda de bulbilho; sem estar brotado/chocho, deteriorado, desidratado, queimado; polpa externa c/perfuracao de pragas,dano mecanico. ENTREGA DIÁRIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	18,590 5.353,92
89	100,0000	MACO	ALMEIRAO II fresco; de primeira; tamanho e coloração uniforme; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto; isento de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal; isento de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificação no ato da entrega. ENTREGA DIÁRIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CRIVELARI	2,230 223,00
91	4500,0000	KILO	BATATA III grande e uniforme; nao apresentar os defeitos		



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 802 – 25 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GEST488 LHOMOLOG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag.: 0008	
		60-5 Termo de Homologacao - 2017		73 70 07 14 38 52	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S					
PROCESSO... PRC00862/17			REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009917	
93	800,0000	KILO	BETERRABA II comum; boa qualidade; tamanho e coloracao uniforme; firme e intacta; sem lesoes de origem fisica ou mecanica(rachaduras,perfuracoescortes); produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMB. APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	1,950 8.775,00
94	150,0000	MACO	BROCOLIS II comum; fresco; de primeira; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto; isento de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal; isento de residuos de fertilizantes, sujidades,parasitas e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	2,500 2.000,00
96	1200,0000	KILO	CENOURA II grande; nao apresentar defeitos int. E ext.que prejudiquem o consumo;com: dano mecanico,deformacao,injuria pragas; lenhosa, murcha,ombro verde ou foxo,podridao mole; podridao seca,rachada; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	1,970 2.364,00
97	1012,0000	MACO	CHEIRO VERDE I fresco; de primeira; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto; isento de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal; isento de residuos de fertilizantes, sujidades,parasitas e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; em macos; produto sujeito a verificacao no ato da entrega de boa qualidade ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	1,920 1.943,04
98	700,0000	UNIDADE	CHICORIA II fresca; de primeira; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal; livre de residuos de fertilizantes, sujidade,parasitas e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CRICELARI	1,960 1.372,00
100	1100,0000	MACO	COUVE II fresca; de primeira; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal; livre de residuos de fertilizantes, sujidades,parasitas e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS		

*UNIAO LTDA GEST488 LHOMOLOG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag.: 0009	
		60-5 Termo de Homologacao - 2017		73 70 07 14 38 52	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S					
PROCESSO... PRC00862/17			REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009917	
101	200,0000	UNIDADE	COUVE FLOR I fresca; de primeira; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal; livre de residuos de fertilizantes, sujidades,parasitas e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CRIVELARI	1,900 2.050,00
104	9032,0000	KILO	LARANJA II Madura; frutas de tamanho mdio, no grau Maximo de evolucao no tamanho, aroma e sabor da especie, uniformes, e sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	1,630 14.722,16
111	1020,0000	KILO	PERA I de primeira; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	8,740 8.914,80
112	50,0000	KILO	PIMENTAO VERDE II de primeira; tamanho e coloracao uniformes; sem lesoes de origem fisica ou mecanica,perfuracoes e cortes; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	5,500 275,00
113	50,0000	KILO	PIMENTAO VERMELHO I Pimenta; verde; de primeira; tamanho e coloracao uniformes; sem lesoes de origem fisica ou mecanica,perfuracoes e cortes produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	12,350 617,50
117	225,0000	UNIDADE	REQUEIJAO CREMOSO I Crema de leite, soro de leite, caseinato de calcio,agua, sal, cloreto de calcio, fermentos lacteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sodio e difosfato de sodio, conservante sorbato de potassio. Nao Contem Gluten. 250 gramas *AMOSTRA*	ECILA	5,290 1.190,25
118	380,0000	KILO	BISCOITO DE POLVILHO I Biscoito c/sal; de polvilho; azedo, gordura vegetal hidrogenada,ovos, sal refinado, leite em po e farinha de soja; nao contem gluteim; saco plastico atoxico transparente com lacre bopp;	PANIFICADORA JA	24,460 9.294,80
129	2680,0000	KILO	MACARRAO PARA MACARRONADA Massa alimenticia; seca para macarronada; cor amarela; obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial; ovos e demais substancias permitidas; isenta de corantes artificiais, sujidades,parasitas,admitindo unidade maxima 13%; acondicionada em saco plastico transparente,atoxico com validade minima de 10 meses a partir da data de entrega; produto sujeito a verificacao no ato da entrega *AMOSTRA*	SANTA AMALIA	3,630 9.728,40



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 802 – 25 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GEST488 LHOMOLOG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017				Pag. 0010 73 70 07 14 38 52
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S						
PROCESSO..:	PRCO0862/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009917		
130	500,0000	KILO	MACARRAO PARA SOPA Massa alimenticia; seca para sopa; cor amarela; obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial; ovos e demais substancias permitidas; isenta de corantes artificiais, sujidades,parasitas,admitindo umidade maxima 13%; acondicionada em saco plastico transparente,atoxicocom validade minima de 10 meses a partir da data de entrega; produto sujeito a verificacao no ato da entrega	SANTA AMALIA	3,630	1.815,00
138	290,0000	PACOTE	REFresco EM PO A embalagem no dever conter menos do que 20 gramas. Sabores sortidos	APITI	0,800	232,00
139	37,0000	FRASCO	ADOCANTE DIETETICO 100ML Ingredientes: agua, edulcorantes artificiais: ciclamato de sodio e sacarina sodica, conservantes: metilparabeno e propilparabeno. NAO CONTEM GLUTEN INFORMACOES NUTRICIONAIS: Quantidade por porcao %VD Valor Calorico 0 kcal 0% Carboidratos 0g 0% Proteinas 0g 0% Gorduras Totais 0g 0% Sodio 0,81 mg 0%	ASSUGRIN	2,890	106,93
VALOR DOS PRODUTOS:						138.306,46
FORNECEDOR: JOSE C DA COSTA ME		CPF/CNPJ: 17.228.466/0001-41		CODIGO: 36304		

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
4	470,0000	KILO	MELAO amarelo; de primeira; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa intacta e firme; acondicionada em caixa de papelao (620x360x175)mmcom 10 a 11 unidades; e suas condicoes deverao estar de acordo com a resolucao rdc 272/05; com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n 9,de 12/11/02; (sarc,arvisa,imetro); produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos proced.administrativos determinados pela anvisa	CEASA	3,490	1.640,30
7	1350,0000	UNIDADE	BOMBOM com casca de wafer e recheio de creme de castanha de caju; com chocolate preto ou branco; com peso minimo de 20g	LACTA	1,090	1.471,50
8	115,0000	UNIDADE	SUCO PRONTO PARA BEBER Quantidade minima 900ml Ingredientes minimos: agua, suco concentrado da fruta (pessego/uva/abaca e caqui) e acaucar; aroma natural da fruta	TIAL	2,940	338,10
19	400,0000	KILO	FUBA I Fuba de milho; simples, do grao de milho moído; de cor amarela; com aspecto cor, cheiro e sabor proprios; com ausencia de umidade, fermentacao, rancio; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade minima 4 meses a contar da entrega,em sacos de rafia, atoxicocom produto sujeito a verificacao no ato da entrega	KI FLOR	2,480	992,00

*UNIAO LTDA GEST488 LHOMOLOG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017				Pag. 0011 73 70 07 14 38 52
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S						
PROCESSO..:	PRCO0862/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009917		
25	2216,0000	KILO	LIMAO CECILIANO I de primeira; fresco; livre de residuos de fertilizantes,sujidades,parasitas e larvas; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CEASA	5,910	13.108,38
26	500,0000	KILO	MANDIOCA II granda; de primeira (otima qualidade); fresca compacta e firme; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvida; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CEASA	3,350	1.675,00
28	145,0000	POTE	MANTEIGA Manteiga e margarina, oleos vegetais hidrogenados,agua, sal, leite em po desnatado reconstituído, vitamina A e Betacaroteno, estabilizantes mono e diglicerideos e lecitina de soja, conservador sorbato de potassio e benzoato d sodio, acidulante, acido lactico e acido citrico, antioxidante, EDTA calcico dissodico e corante natural de urucum e curcuma	COOPER RITA	5,830	845,35
33	3035,0000	DUZIA	OVOS II De galinha vermelho ou branco, grandes classe A, de primeira 12cx qualidade; frescos; isento de aditivos ou substancias estranhas ao produto que sejam impropria ao consumo e que alterem suas caracteristicas naturais (fisicas, quimicas e organolepticas), inspecionadas pelo ministrio da agricultura	GARAA	5,770	17.511,95
35	202,0000	KILO	PAO DE QUEIJO I Pao de queijo, congelado, tipo coquetel; composicao minima da massa: agua, fecula de mandioca, polvilho, ovo pasteurizado, oleo de soja, margarina, queijo, sal, leite em po, soro de leite em po; aroma identico ao natural de queijo; sacos de polietileno de baixa densidade(transparente); prod.suj.verific.ato entrega	PIF PAF	7,460	1.506,92
40	200,0000	KILO	VAGEM II Para consumo fresco, o lote devera apresentar homogeneidade visual no tamanho; no apresentar os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo; dano mecanico ou na casca; tassada e podrido; ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CEASA	5,500	1.100,00
43	150,0000	PACOTE	UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE EMBALAGEM COM, NO MINIMO 100 GRAMAS	PREDILECTA	3,600	540,00
44	150,0000	PACOTE	AMEIXA SECA SEM CARCO EMBALAGEM COM, NO MINIMO, 200 GRAMAS	PREDIELCTA	5,880	882,00
45	315,0000	UNIDADE	TORRONE COM AMENDOIM PESO MINIMO 70 GRAMAS	TORRONE	3,790	1.193,85
49	300,0000	EMBALAGEM	GELATINA EM PO. EMBALAGENS INDIVIDUAIS (VARIOS SABORES), EM BOM			



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 802 – 25 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES7488 LICMOLG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017		Pag. 0012 73 70 07 14 38 52	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S					
PROCESSO.: PRC00862/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009917		
52	55,0000	PACOTE	BALA PACOTE COM BALAS SORTIDAS MASTIGAVEIS, COM SABORES ARTIFICIAIS DE FRANGO, MORANGO, UVA E MARCA COLORIDAS ARTIFICIALMENTE PACOTE COM, NO MINIMO, 400 GRAMAS	APTI	1,040 312,00
53	155,0000	PACOTE	FAROFA PRONTA FAROFA DE MANDIOCA TEMPERADA PACOTE COM, NO MINIMO, 500 GRAMAS	ERLAN	6,990 384,45
58	1030,0000	UNIDADE	REFRIGERANTE 2 LITROS composto de extrato de cola, água gaseificada; sendo permitido açúcar, extratos vegetais, cafeína corante caramelo; isento de coran artificial, validade mínima 07 meses a contar da data da entrega; livre de sujidades, parasitas e larvas; produto sujeito a verificacao no ato da entrega *AMOSTRA*	TROPICAL	3,970 4.089,10
62	280,0000	LATA	ATUM preparados com pescado fresco, limpo, viscerado; apresentacao: salado; conservado em oleo comestivel; com aspecto cor cheiro e sabor proprio; isento de ferrugem e danificacao nas embalagens sujidades, parasitos e larvas; validade min. 24 meses, fabric. max. 60 dias devidamente clara na lata; Nao contem conservantes em sua formulação. pre-cozido. Contem Omega 3. lata 170 gramas	COQUEIRO	5,840 1.635,20
82	310,0000	KILO	ABACATE	CEASA	4,820 1.494,20
85	550,0000	KILO	ABOBRINHA I de primeira; (boa qualidade); tamanho e coloracao uniformes; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CEASA	2,860 1.573,00
90	4070,0000	KILO	BANANA PRATA I em pencas; de primeira; tamanho e coloracao uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CEASA	3,390 13.797,30
105	3520,0000	KILO	MACA NACIONAL I Gala, nacional; de primeira; apresentando tamanho cor e com formacao uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CEASA	4,750 16.720,00
106	1020,0000	KILO	MAMAO II de primeira; livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM		
*UNIAO LTDA GES7488 LICMOLG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017		Pag. 0013 73 70 07 14 38 52	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S					
PROCESSO.: PRC00862/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009917		
107	510,0000	KILO	EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CEASA	2,740 2.794,80
108	440,0000	KILO	MARACUJA II de primeira; tamanho e coloracao uniforme; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa intacta e firme; livre de residuos de fertilizantes sujidades, parasitos e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CEASA	4,930 2.514,30
110	800,0000	KILO	MELANCIA II redonda; grauda; de primeira; livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; acondicionada em a granel; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CEASA	1,830 805,20
114	194,0000	CAIXA	PEPINO II apresentacao fresco e firme, devera apresentar homogeneidade visual de tamanho; nao apresentar o defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo; desidratacao, ferimento, oco, podridao e vircao; ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CEASA	2,890 2.312,00
119	360,0000	PACOTE	LEITE INTEGRAL CX COM 12	BONALAT	32,000 6.208,00
121	1405,0000	PACOTE	BISCOITO SALGADO II tipo cream cracker; materias sas e limpas, farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura ou oleo vegetal; leite e outras substancias alimenticias aprovadas poera conter lecitina de soja; nao devera conter: soja; gordura vegetal hidrogenada, corantes artificiais e livre de gordura trans; validade min de 08 meses; nao podera ter data de fabricao anterior a 45 dias da entrega; com aspecto cor, odor, sabor e textura proprios crocante e macio; devero ser claramente enumerados os elementos histologicos encontrados; embalagem em portifolio filme bopp; *AMOSTRA* pacote 400 grama	DUNGA	4,610 1.659,60
122	190,0000	LATA	BOLACHA SABOR MAISENA Biscoito doce s/recheio; de maizena; de far.de trigo enriquecido com ferro e ac folic, açúcar, gord.veget.creme de milho ou amido de milho, açúcar; invert, carbonato de Calcio, sal, estab. lec. soja, ferquim bicarb. Amonio e sodio, melhorador de farinha; metabisulfito de sodio e aromatizante; embalado em filme tipo bopp; com validade minima na data da entrega de 5 meses; prod. suj. verific. ato entrega pacote 400 gramas *AMOSTRA*	DUNGA	4,420 6.210,10
124	62,0000	CAIXA	LEITE CONDENSADO Leite integral, açúcar e lactose nao contem gluten Lata com 395 gramas	FAZENDEIRA	3,990 758,10
			FARINHA DE AVEIA I Farinha de Aveia; Fina; Coloracao levemente amarelada, Com Unidade Maxima de 15g; Isenta de Materias Estranhas, Sujidades e Impurezas; Embalagem Primaria Apropriada, Atóxica e Hermeticamente Fechada, Validade Minima de 6 Meses		



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 802 – 25 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES7488 LHOMOLOG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017		Pag. 0014 73 70 07 14 38 52		
RELAÇÃO DE FORNECEDORES HOMOLOGADOS						
PROCESSO...	PRC00862/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009917			
126	338,0000	KILO	FARINHA DE MILHO I Farinha de milho; tipo biju, do grau de milho torrado; na cor amarela; isenta de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima 7 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico; produto sujeito a verificação no ato da entrega *AMOSTRA*	QUAKER	2,980	184,76
128	1604,0000	KILO	FARINHA DE TRIGO Farinha de trigo; especial; obtida do trigo moído, limpo, desgerminado; de cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo e materiais terrosos; validade min. 2 meses e 4 dias a contar da entrega, *AMOSTRA*	KI FLOR	4,320	1.460,16
132	1065,0000	LATA	ERVILHA I Ervilha verde em conserva; simples; inteira; imersa em líquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionada em lata, val. mínima 1 ano e 4 meses a contar da data da entrega, sendo considerado como peso líquido o produto drenado; produto sujeito a verificação no ato da entrega *AMOSTRA*	ROSA BRANCA	2,870	4.603,48
134	375,0000	LATA	SARDINHA I preparados com pescado fresco, limpo, viscerado; apresentação: inteira com espinha; conservado em óleo comestível; com aspecto cor cheiro e sabor próprio; isento de ferrugem e danificação nas embalagens; sujidades, parasitas e larvas; validade min. 24 meses; fabric. max. 60 dias devidamente clara na lata; Contem naturalmente omega 3. lata 125 gramas	MINAS MAIS	1,790	1.906,35
135	3432,0000	PACOTE	ACUCAR CRISTAL PCT 5KG Obtido da cana de acucar, cristal; com aspecto cor, cheiro próprio e sabor doce; com teor de sacarose minimo de 99,33p/p, admitindo unidade maxima de 0,33p/p; sem fermentacao, isento de sujidades, parasitas, materias terrosas e detritos animais ou vegetais; plastico atoxico, validade minima de 23 meses a contar da data de entrega; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA SEMANAL *AMOSTRA*	COQUEIRO	3,390	1.271,25
				DELTA	8,220	28.211,04
				VALOR DOS PRODUTOS:		144.332,84
FORNECEDOR: METRO COMERCIAL LTDA - ME		CPF/CNPJ: 24.899.800/0001-54		CODIGO: 114165		
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	COTADO	VALOR COTADO
5	69,0000	FRASCO	MOSTARDA Ingredientes Vinagre, mostarda, milho acucar, sal, curcuma, pimenta-do-reino, noz moscada e conservador benzoato de sodio Frasco com 200 gramas	BONARE	2,930	202,17
*UNIAO LTDA GES7488 LHOMOLOG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017		Pag. 0015 73 70 07 14 38 52		
RELAÇÃO DE FORNECEDORES HOMOLOGADOS						
PROCESSO...	PRC00862/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009917			
11	102,0000	KILO	AMIDO DE MILHO I Produto amiláceo extraído do milho; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; com unidade máxima de 14% por peso; isento de sujidades, parasitas e larvas; produto sujeito a verificação no ato da entrega	FACHA	4,570	466,14
12	2033,0000	PACOTE	ARROZ I Arroz: Polido; Grupo Beneficiado, Subgrupo Polido, Tipo 1, Classe Longo Fino; Graos Inteiros; Com Teor de Umidade Recomendada de 14%, Obedecendo Aos Limites Maximos de Tolerancia de Impurezas; Materias Estranhas, Graos Moitados, Ardidos e Embrulhos para Este Subgrupo; Isento de Insetos, Carunchos, Gorgulhos e Outras Pragas; Embalagem Primaria Saco Plastico Atoxico, Hermeticamente Fechado, Com Validade Minima de 12 Meses Na Data Da Entrega; Produto Sujeito a Verificacao no Ato Da Entrega ENTREGA SEMANAL, PACOTE 5 KG *AMOSTRA*	DONO DA CASA	12,500	25.412,50
15	570,0000	LATA	CREME DE LEITE I Creme de leite; apresentando teor de materia gorda minima de 25%; embalado em lata com validade minima de 10 meses a contar da data da entrega; produto sujeito a verificacao no ato da entrega Na Contem Gluten. lata 290 gramas *AMOSTRA*	ITAMBE	3,330	1.898,10
16	4500,0000	KILO	FEIJAO II tipo I; novo; constituido de graos inteiros e saoz; com teor de unidade maxima de 14%; isento de material torroso, sujidades e mistura de outras variedades e especies; acondicionado em saco plastico, validade minima de 05 meses a contar da data da entrega; produto sujeito a verificacao no ato da entrega *AMOSTRA*	FACHA	3,600	16.200,00
17	1000,0000	KILO	FEIJAO PRETO I Tipo I; novo; constituido de graos inteiros e saoz; com teor de unidade maxima de 14%; isento de material torroso, sujidades e mistura de outras variedades e especies; acondicionado em saco plastico, validade minima de 05 meses a contar da data da entrega; produto sujeito a verificacao no ato da entrega *AMOSTRA*	FACHA	5,990	5.990,00
18	423,0000	LATA	FERMENTO EM PO QUIMICO tipo em po; composto de pirofosfato acido de sodio, bicarbonato de sodio, fosfato mono-calcio, validademínima 4 meses a contar da data de entrega; acondicionado em lata hermeticamente fechada; produto sujeito a verificacao no ato da entrega lata 250 gramas *AMOSTRA*	TRISANTI	2,870	1.214,01
22	80,0000	KILO	GRANULADO DE CHOCOLATE I Chocolate; ao leite; granulado; preparado com cacau em po, acucar, amido de milho, adicionado de leite e outras substancias; com validade minima de 11 meses a contar da data da entrega; o produto devera ser embalado saco plastico transparente, atoxico, resistente, hermeticamente vedado, pesando 1kg;	DORI	9,280	742,40



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 802 – 25 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES7488 LHOMOLOG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017		Pag. 0016 73 70 07 14 38 52	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S					
PROCESSO.: PRC00862/17		REGISTRO DE PRECOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009917	
30	280,0000	KILO	MILHO PARA PIPOCA I de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas; admitindo unidade maxima de 14% por peso; acondicionado em saco filme boppoça validade minima de 04 meses a contar da data da entrega; produto sujeito a verificacao no ato da entrega *AMOSTRA*		
31	2177,0000	FRASCO	OLEO COMESTIVEL Oleo comestivel; de soja; obtido de especie vegetal; isento de ranço e substancias estranhas; validade minima 10 meses a contar da entrega, frasco com 900 ml; produto sujeito a verificacao no ato da entrega tipo 1, refinado *AMOSTRA*	PACHA	4,530 1.268,40
36	900,0000	KILO	REPOLHO II fresco; de primeira; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvidos; firme e intacto; sem lesões de origem fisica ou meccanica, perfuracoes e cortes; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SOYA	3,370 7.336,49
37	847,0000	KILO	SAL refinado; iodado; com no minimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado com validade minima de 10 meses a contar da data da entrega; produto sujeito a verificacao no ato da entrega	IN NATURA	2,480 2.232,00
47	160,0000	EMBALAGEM	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, INTEIRA, IMERSAS EM SALSOMORA APROPRIADA EM RECIPIENTES HERMETICOS, COLORACAO UNIFORME, SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM NO MINIMO 200 GRAMAS, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DRENADO. DEVE SER DEVIDAMENTE ROTULADO E IDENTIFICADO NOS ASPECTOS QUALITATIVO E QUANTITATIVO, INDICANDO CLARAMENTE O PESO LIQUIDO DRENADO, PRAZO DE VALIDADE, E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	UNI O	1,490 1.262,03
48	150,0000	EMBALAGEM	GOIABADA TIPO CASCAO A APRESENTACAO DEVE SER EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 250 GRAMAS, INTEGRAS, LIVRES DE SUJIDADES E VALIDADE MINIMA DE 01 ANO	TIO PACO	3,970 635,20
50	160,0000	POTE	GELÉIA SABOR MORANGO COM PESO MINIMO DE 200 GRAMAS	MINAS MAIS	3,950 592,50
51	155,0000	LATA	PESEGO EM CALDAS PREPARADO COM FRUTAS MADURAS, LIMPAS, EM METADES COM CONSISTENCIA PROPRIA, SEM CARCO, FRUTAS FRUTAS COM COR, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, COM NO MINIMO 300 GRAMAS LATAS NAO PODERAO ESTAR AMASSADAS	VAL	6,000 960,00
84	370,0000	KILO	ABACAXI II Com peso maior ou igual 1,20kg; nao apresentar defeitos internos e externos como amassado; broca, coroa fasciada, imaturo; injuria por frio, mancha chocolate, passado, podrido; e queimado de	JB	8,290 1.284,95

*UNIAO LTDA GES7488 LHOMOLOG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017		Pag. 0017 73 70 07 14 38 52	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S					
PROCESSO.: PRC00862/17		REGISTRO DE PRECOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009917	
99	200,0000	KILO	sol; produto sujeito verific. no ato entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	IN NATURA	4,000 1.480,00
103	4775,0000	LATA	CHUCHU II náo apresentar defeitos int. E ext. que prejudiquem o consumo, dano profundo, defeito grave; fibroso e podrido; ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	IN NATURA	1,600 320,00
109	170,0000	KILO	EXTRATO DE TOMATE concentrado; produto resultante da concentracao de polpa de tomate por processo tecnologico; Preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais; isento de sujidades e fermentacao; val. min. 14 meses a contar da entrega, acondicionado lata 350gr; prod. suj. verific. ato entrega lata 350 gramas *AMOSTRA*	BONARE	2,030 9.693,25
116	287,0000	POTE	MILHO BRANCO PARA CANJICA de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas; admitindo unidade maxima de 14% por peso; acondicionado em saco plastico transparente, atoxicocom validade minima de 4 meses a contar da data da entrega; produto sujeito a verificacao no ato da entrega *AMOSTRA*	PACHA	3,740 635,80
125	287,0000	POTE	MAIONESE I agua, oleo vegetal, vinagre, amido modificado, ovos pasteurizados, sal, acucar, suco de limao, acidulante acido lactico, espessante goma xantana, conservantes acido sorbico, sequestrante EDTA calcio, disodico, corante paprica, aromatizante e antioxidante BHT e BHA.	MESA	4,400 1.262,80
127	200,0000	KILO	FARINHA DE MANDIOCA I Farinha de mandioca; seca, fina, ligeiramente torrada; escura; isenta de sujidades, parasitas e larvas; validade minima 07 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plastico, atoxico; produto sujeito a verificacao no ato da entrega *AMOSTRA*	PRAMAR	5,460 1.092,00
127	50,0000	KILO	FARINHA DE ROSCA I Farinha de rosca; seca, fina, ligeiramente torrada; de cor amarelada; isenta de sujidades, parasitas e larvas; validade minima 4 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plastico transparente, atoxico; produto sujeito a verificacao no ato da entrega *AMOSTRA*	PACHA	5,380 269,00
131	150,0000	KILO	QUIRELA DE MILHO-CANJICUINHA *AMOSTRA*	PACHA	2,900 435,00
133	975,0000	LATA	MILHO VERDE ENLATADO Milho verde em conserva; simples; graos inteiros; imerso em liquido de cobertura; tamanho e coloracao uniformes; acondicionado em lata gramas com validade minima de 16 meses a contar da data da entrega; devendo ser considerado como peso liquido o produto drenado; produto sujeito a verificacao no ato da entrega lata 280 gramas		



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 802 – 25 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES7488 LROKLOG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017		Pag. 0018 73 70 07 14 38 52		
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S						
PROCESSO.: PRC00862/17						
REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM			LICITACAO: PREG009917			
AMOSTRA			BONARE			
				VALOR DOS PRODUTOS:	84.444,74	
FORNECEDOR:	ITAMIXX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CPF/CNPJ:	19.206.551/0001-34	CODIGO:	114166	
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
10	2423,0000	PACOTE	ACHOCOLATADO EM PO PCT 1KG Açúcar,cacau em po, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante acido ascorbico e aromatizantes. Contem Gluten. Contem traços de leite. Produto sujeito a verificacao no ato da entrega acs			
			AMOSTRA	VITAGRAN	7,290	17.663,67
20	495,0000	KILO	GELATINA Po p/preparo de gelatina; composto de açúcar,sal, agente tamponante,acidulante; aroma artificial; corantes artificiais e e outras substancias permitidas; qualidade ingredientes saos e limpos,unidade de 2% p/p; val.min 10 meses a contar da entrega, acondiciondo embalagem apropriada,produto sujeito a verificacao no ato da entrega			
			AMOSTRA	VITAGRAN	10,310	5.103,45
				VALOR DOS PRODUTOS:	22.767,12	
FORNECEDOR:	LUCIENE MARIA MIGUEL & CIA LTDA - ME	CPF/CNPJ:	05.533.177/0001-77	CODIGO:	114167	
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
137	7140,0000	PACOTE	PO DE CAFE po fino, cor marron; isento de sujidades,parasitas e larvas; filme de bopp metalizado e polietileno; 12 meses a contar da data de entrega, Torrado e modo, selo de pureza ABIC. pacote 500 gramas			
			AMOSTRA	RAMOS CAF	7,940	56.691,60
				VALOR DOS PRODUTOS:	56.691,60	
				VALOR DOS PRODUTOS:	824.856,89	
JACUTINGA , 23 de OUTUBRO de 2017						

Registro de preços [Processo Licitatório nº 862/2017](#)

*UNIAO LTDA GES3509 LADJUD2.653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicacao - 2017		Pag. 0001 73 70 07 14 37 29		
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S						
EU, PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA MG, USANDO DE MINHAS ATRIBUIÇÕES CONFORME ART 9º DECRETO Nº 3.565 DE 08 DE AGOSTO DE 2000, REFERENTE AO PROCEDIMENTO DO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGAO ADJUDICO O REFERIDO PROCESSO.						
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR UM PERIODO DE 12 MESES.						
PROCESSO.: PRC00862/17						
REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM			LICITACAO: PREG009917			
FORNECEDOR: COSTA & LABEAGALINI LTDA - EPP			CPF/CNPJ: 01.140.176/0001-01			
			CODIGO: 205			
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
13	14,0000	FRASCO	BAUNILHA Essencia artificial; preparada com vegetais genuinos maduros; com aspecto cor, cheiro e sabor de baunilha; validade min. de 23 meses a contar da entrega,em frasco plastico, transparente, atoxico; frasco de 30 ml			
				TOZZI	3,880	54,32
55	2610,0000	UNIDADE	AGUA MINERAL 1/2 LITRO	LA AGUA	0,690	1.800,90
57	11650,0000	UNIDADE	AGUA MINERAL COPO (200ML)	LA AGUA	0,590	6.873,50
59	100,0000	UNIDADE	REFRIGERANTE EM LATA 1 composto de extrato de cola,agua gasificada; sendo permitido acucar,extratos vegetais,cafeina,corante,caramelo; isento de corantes artificiais,validade minima 07 meses a contar da data da entrega; livre de sujidades,parasitas e larvas; produto sujeito a verificacao no ato da entrega			
			AMOSTRA	PEPSI	1,990	199,00
60	705,0000	KILO	APRESUNTADA FATIA 1 Apresentado; cozido; obtido de carnes de suino e sabor proprio; cor, cheiro e sabor proprios; isento de de sujidades,parasitas e larvas; acondicionado em saco plastico transparente, atoxic com validade minima de 2 meses a contar da data de entrega; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS COM NO MAXIMO 1 KG			
				PIF PAF	13,680	9.644,40
61	216,0000	KILO	ASA E COXA DE FRANGO resfriado, sem tempero, com aspecto, cor, cheiro, e sabor proprios; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plastico polietileno, transparente, atoxic; pesando 1 kg por embalagem; A verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA			
				AVIVAR	9,980	2.155,68
63	84,0000	KILO	BACON SUINO bacon suino defumado de primeira qualidade, em mantas; limpo; pouca gordura; pesando em media 4,5 kg cada peça, resfriadas, isentas de aditivos ou substancias estranhas ao produto, que sejam improprias ao consumo e que alterem suas caracteristicas naturais (fisicas,quimicas e organolepticas); inspecionadas pelo ministro da agricultura. ENTREGA DIARIA			
				PERDIGAO	15,970	1.341,48
64	268,0000	KILO	CARNE BOVINA 1 resfriada; e no maximo 10% de sebo e gordura, com			



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 802 – 25 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES3509 LADJUDZ.653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicacao - 2017		Pag. 0002 73 70 07 14 37 29	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S					
PROCESSO..:	PRC00862/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009917		
65	8087,0000	KILO	CARNE BOVINA 2 ACEM MOIDA Muda, Resfriado; e No Maximo 10% de Sebo e Gordura, Com Aspecto Cor Cheiro e Sabor Proprios; Embalada Embalagens Primarias,sendo Em Plastico Atoxico, Propria P/alimentos,seladas 3/ sacoches Ou Mat.estranho; Pesando 1 Kg Aproximadamente; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega De la qualidade ENTREGA DIARIA	ARCO-IRIS	16,890 4.526,52
66	50,0000	KILO	CARNE BOVINA 2 ACEM PEDACO Cortado Em Cubos Com Dimensoes de 3cm x 3cm x 3cm; Resfriado; e No Maximo 10% de Sebo e Gordura, Com Aspecto cor cheiro e Sabor Proprios; Embalada Embalagens Primarias,sendo Em Plastico Atoxico, Propria P/alimentos,seladas 3/ sacoches Ou Mat.estranho; Pesando 1 Kg Aproximadamente; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega de la qualidade ENTREGA DIARIA	ARCO-IRIS	14,440 116.776,28
67	629,0000	KILO	CARNE DE PORCO (SUINA) EM PEDACO Cortadas Em Cubos, C/dimensoes Aproximadas de 4 Cm x 3cm x 3cm; e No Maximo 10% de Sebo e Gordura no maximo; resfriada; Corcheiro e Sabor Proprios; Isenta de Ossos; acondicionada Em Embal. Primarias de Plastico Atoxico Devidamente Atoxico, proprias P/alimentos, e Devidamente Seladas; Pesando Aproximadamente 1 Kg; De la qualidade ENTREGA DIARIA	ARCO-IRIS	15,890 794,50
69	200,0000	KILO	COSTELINHA DE PORCO resfriada; e no maximo 10% de sebo e gordura, com aspecto cor cheiro e sabor proprio; embalada em sa plastico transparente, atoxico; pesando 1kg; De la qualidade ENTREGA DIARIA	NUTRILI	11,960 7.522,84
70	220,0000	KILO	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO resfriado, sem tempero, com aspecto, cor, cheiro, e sabor proprios; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plastico polietileno, transparente, atoxico; pesando 1 kg por embalagem; produto suj. A verificacao no ato da entrega De la qualidade ENTREGA DIARIA	NUTRILI	15,880 3.176,00
71	300,0000	KILO	FIGADO BOVINO I em bife; resfriado; com aspecto proprio, firme, nao pegajoso; isento de manchas esverdeadas, com cheiro e sabor proprio; acondicionado em saco plastico transparente, atoxico; pesando aproximadamente 150g por unidade; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA	AVIVAR	6,780 1.491,60
72	608,0000	KILO	LINGUICA DE PORCO I linguica; frescal; carne suina; preparada com carne pernil e condimentos; com aspecto normal, firme, sem unidade; isenta de sujidades, parasitas e larvas; manida em temperatura de refrigeracao adequada; acondicionada em saco de polietileno, devidamente fechado; produto suj. verific. no ato da entrega ENTREGA DIARIA	ARCO-IRIS	10,780 3.234,00
73	471,0000	KILO	LINGUICA CALABRESA I de primeira qualidade, sem ossos, limpa, pouca gordura, resfriada, isentas de aditivos ou substancias estranhas ao produto, que sejam	NUTRILI	11,880 7.223,04
75	494,0000	KILO	MUSCULO Carne bovina em pedao; no maximo 10% de sebo e gordura; resfriada; e no maximo 10% de sebo e gordura, com aspecto corcheiro e sabor proprio; embalada em saco plastico transparente, atoxico; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA	RESENDE	16,000 7.536,00
76	810,0000	KILO	MUSSARELA FATIADA I Queijo; mussarela; obtido por coagulacao de leite por meio de coaño e/ou outras enzimas coagulantes apror.; embalado em plastico inviolavel; o produto nao devera conter impurezas ou subst. Estranhas de qualquer natureza; de consistencia semi suave, textura fibrosa, elastica e fechada ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS COM NO MAXIMO 1 KG	ARCO-IRIS	15,990 7.899,06
77	4314,0000	KILO	PEITO COM OSSO peito com osso, em peca, sem tempero; congelado com validade de 12 meses; com aspecto, corcheiro e sabor proprios; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plastico transparente, atoxico; prod. sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA	MORIA	24,480 19.828,80
78	200,0000	KILO	PEIXE (FILE DE MERLUZA) congelado; com cor, cheiro e sabor proprio; sem manchas esverdeadas e parasitas; acondicionado em saco plastico transparente, atoxico; com rotulo e data de validade impressos; produto sujeito a verificacao no ato da entrega emb. Deve constar peso liq. (antes do congelamento) e peso bruto apos o congelamento	AVIVAR	7,750 33.433,50
80	560,0000	KILO	SALSICHA I Carne mecanicamente separada de frango, gordura suina, carne bovina, agua, carne de peru, proteina isolada de soja, feca de mandioca, sal, maltodextrina, condimentos naturais; pimenta preta, regulador de acidez lactato de sodio (INS 325) estabilizantes: Tripolifosfato de sodio (INS 451i), polifosfato de sodio (INS 452i) e pirofosfato acido de sodio (INS 450i) Aromas de funca natural de funca, natural de funca branca, naturais e identico ao natural de pimenta de Jamaica e preta realizador de sabor glutamato monossodico (INS 62i), antioxidante eritorbato de sodio (INS 316), conservador nitrito de sodio (INS 250) e corante urcum (160b)	FISCADOR	23,290 4.658,00
95	1208,0000	KILO	CEBOLA III para consumo fresco; grauda; com mais de 70% da superficie do bulbo coberta; pelo catafilo (pelicula externa da cebola); nao apresentar defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo como brotado, dano mecanico mancha negra(carvao); parcialmente sem pelicula ou podre; devendo ser entregue em embalagem aberta, ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	HOLAMBRA	6,650 3.724,00
115	45905,0000	LITRO	LEITE TIPO C	AGRICULTOR	2,140 2.585,12



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 802 – 25 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES3509 LADJUD2.653-061		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicacao - 2017		Pag.: 0004 73 70 07 14 37 29	
RELAÇÃO DE FORNECEDORES ADJUDICADOS					
PROCESSO..:	PRC00862/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009917		
120	735,0000	PACOTE	Conservado Entre 1 a 10 Graus Centigrados; Integral, Tipo Teor de Matéria Gorda Mínimo de 3,0%; Val. de 48 Horas Na Entrega,envasado Em Embalagem Saco de Polietileno de Baixa Densidade; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega ENTREGA DIARIA	MORIA	2,800 128.534,00
123	69,0000	PACOTE	BISNAGUINHA Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, ovo, glicose de milho, sal refinado, glúten, leite integral, estabilizantes lecitina de soja e estearoil 2-lactil lactato de cálcio, conservador propionato de cálcio e acidulante acido ascórbico. Livre de gorduras trans. *AMOSTRA* pacote 300 gramas	FLASH PAN	2,980 2.190,30
136	172,0000	PACOTE	AMENDOIM II Cru; Com Pele; Constituído de Graos Inteiros, Saos, Limpos e de Primeira Qualidade; Sem Fermentacao e Mofo; Isento de Sujidades e Outros Materiais Estranhos; Validade Mínima de 04 Meses Na Data Da Entrega, Embalagem Primaria Saco Plastico, Incolor, Transparente e Atóxico; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega subgrupo selecionado, classe miúdo, tipo: 1 pacote 500 gramas	OURO FINO	9,450 652,05
			ACUCAR REFINADO PCT 1 KG Obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiros próprios, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99% p/p e umidade máxima de 0,38% p/p; sem fermentacao, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; plastico atóxico, validade minima de 11 meses a contar da data de entrega; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA SEMANAL *AMOSTRA*	UNIAO	2,670 459,24
				VALOR DOS PRODUTOS: 378.314,13	

FORNECEDOR:	JOSE MARIA DONATI ME	CPF/CNPJ:	21.430.335/0001-10	CODIGO:	681	
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
2	69,0000	FRASCO	CATCHUP Em Polpa de tomate, açúcar líquido, vinagre, sal, amido modificado, acidulante acido cítrico, conservador acido sorbico, aroma natural de ketchup, espessante goma guar e realçador de sabor glutamato monossódico. Embalagem nao inferior a 38 gramas	CHAPADAO	3,500	241,50
6	350,0000	PACOTE	BISCOITO RECHEADO APRESENTACAO REDONDO, CLASSIFICACAO DOCE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM RECHEIO, APLICACAO ALIMENTACAO HUMANA. PACOTE COM NO MINIMO 140 GRAMAS.	AMO	1,350	472,50
9	30,0000	PACOTE	COLORAL pacote de 100 gr	PANCADA	2,550	76,50
14	93,0000	PACOTE	COCO RALADO amendoas de coco puro,parcialmente desidratado; obtido por processo tecnologico adequado; com			

*UNIAO LTDA GES3509 LADJUD2.653-061		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicacao - 2017		Pag.: 0005 73 70 07 14 37 29	
RELAÇÃO DE FORNECEDORES ADJUDICADOS					
PROCESSO..:	PRC00862/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009917		
21	300,0000	KILO	umidade maxima de 4% p/p e lipídios entre 35% a 60%; isento de impurezas,sujidades e rancos; validade min. de 10 meses a contar da entrega,em embalagem apropriada; produto sujeito a verificacao no ato da entrega pacote 50 gramas *AMOSTRA*	LA PREFERIDA	1,820 169,26
23	20,0000	FRASCO	GOIABA II vermelha; fresca; de primeira; com aspecto cor cheiro e sabor próprio; com polpa firme e intacta; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; isenta de fertilizantes sujidades,parasitas e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	7,800 2.340,00
24	105,0000	FRASCO	GROSELHA Xarope artificial; sabor groselha, e substancias permitidas; com densidade de 1,30 ou seja, 62% de açúcar por peso; isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em frasco de plastico, transparente, atóxico; com tampa, rosqueada e hermeticamente vedada com validade minima de 10 meses a contar da data da entrega; produto sujeito a verificacao no ato da entrega frasco de 900 ml *AMOSTRA*	JOTAEFE	8,120 162,40
27	200,0000	KILO	LEITE DE COCO I Leite de coco; natural,concentrado,acucarado; obtido do endosperma de coco; procedente de frutos saos e maduros; isento de sujidades,parasitas,larvas; com aspecto cor cheiro e sabor próprio; validade min.14 meses a contar da entrega,em frasco de vidro; produto sujeito a verificacao no ato da entrega frasco 200ml *AMOSTRA*	MENINA	3,120 327,60
29	2994,0000	POTE	MANDIOQUINHA SALSIA I Mandioquinha; primeira qualidade; frescacomcompacta e firme; isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvida; isenta de danos fisicos ou mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	5,640 1.128,00
34	1340,0000	PACOTE	MARGARINA VEGETAL Ingredientes: oleos vegetais líquidos e interesterificados, agua, sal, soro de leite, leiteho (soro de manteiga), vitamina A, estabilizantes lecitina de soja, mono e diglicerídeos de ácidos graxos e ésteres de poliglicerol de ácidos graxos, Antioxidante EDTA, acidulante acido cítrico, conservadores benzoato de sodio e sorbato de potássio, corantes urucum e curcuma e Aromatizante (aroma identico ao natural) pote 500 gramas *AMOSTRA*	DORIANA	5,150 15.419,10
			PAO DE FORMA I		



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 802 – 25 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES3509 LADJUD2.653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0006		
		60-4 Termo de Adjudicacao - 2017		73 70 07 14 37 29		
RELAÇÃO DE FORNECEDORES ADJUDICADOS						
PROCESSO...: PRC00862/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009917		
			superfície lisa, macie e brilhante, nao quebradica miolo consistente, sedoso e macio, tipo tradicional, peca fatiada contendo em media 22 fatias; composto de farinha de trigo, acaucar; gordura vegetal, leite em po; sal, reforçador, agua; fermento biologico, antimio; embalado em saco plastico pvc atoxico com validade minima de 10 dias a contar da data de entrega; produto sujeito a verificacao no ato da entrega	PANIF. JACUTING	4,580	6.137,20
38	112,0000	LATA	SELETA DE LEGUMES I Legumes em conserva; tipo seleta; miscelanea; em pedacos; imerso em liquido; tamanho e coloracao uniforme; firme e intacto; acondicionado em lata hermeticamente fechada com validade minima de 16 meses a contar da data de entrega; produto liquido o produto drenado; produto sujeito a verificacao no ato da entrega	PREDILETA	1,950	218,40
39	1520,0000	KILO	TOMATE I Boa qualidade; graudo; com polpa firme e intacta; isento de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal; livres de residuos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem lesoes de origem fisica ou mecanica, rachaduras e cortes; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	3,840	5.836,80
41	488,0000	FRASCO	VINAGRE ESCURO Agua, fermentado acetico de alcool e vinho tinto; resultante da fermentao de alcool (90%) com vinho tinto (10%); isento de corantes artificiais, acidos organicos em metais estranhos; livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais; com validade minima de 10 meses a contar da data de entrega; acondicionado em frasco plastico, com tampa inviolavel, hermeticamente fechado, contendo 750 ml; produto sujeito a verificacao no ato da entrega	TOSCANO	2,000	976,00
46	500,0000	UNIDADE	PANETONE RECHEADO COM FRUTAS CRISTALIZADAS EMBALADO EM CAIXA PERSONALIZADA DE NATAL, COM PESO MINIMO DE 500G	PANIF. JACUTING	8,360	4.180,00
54	160,0000	UNIDADE	SUCO CONCENTRADO. VARIOS SABORES FRASCO COM NO MINIMO, 500ML	DAFRUTA	3,500	560,00
56	1120,0000	UNIDADE	REFRIGERANTE (2 LITROS) COLA (agua gaseificada, acaucar, extrato de poz de cola, cafeina, corante caramelo IV, acidulante e aroma natural)	DOLLY	4,450	4.984,00
68	125,0000	KILO	CARNE SECA/CHARQUE I carne bovina de primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas, com peso medio de 3kg cada peca, embaladas a vazio, resfriadas, isentas de aditivos ou substancias estranhas ao produto, que sejam improprias ao consumo e que alterem suas caracteristicas naturais (fisicas, quimicas e organolepticas), inspecionadas pelo ministerio da agricultura. ENTREGA DIARIA	VILHETO	19,440	2.430,00

*UNIAO LTDA GES3509 LADJUD2.653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0007		
		60-4 Termo de Adjudicacao - 2017		73 70 07 14 37 29		
RELAÇÃO DE FORNECEDORES ADJUDICADOS						
PROCESSO...: PRC00862/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009917		
74	480,0000	KILO	MORTADELA constituida da mistura de carnes bovina e suina misturadas e trituradas; composta de condimentos e outras substancias alimentares; apresentando no maximo 10% de cubos de toucinho e ate 25% de unidade; de primeira qualidade; isento de sujidades e outras substancias estranhas a sua composicao com validade minima de 20 dias a contar da entrega; acondicionado em saco plastico, atoxico, pesando 3 a 4kgs, peca unica; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS COM NO MAXIMO 1 KG	REZENDE	14,250	6.840,00
79	405,0000	KILO	PREZUNTO I Ingredientes: pernil suino, salmoura (sem acaucar), proteina isolada de soja, estabilizante polifosfato de sodio, aromas naturais de pimenta vermelha, preta e da jamaica, espessantes carragena, antioxidante eritorbato de sodio, corante carmin, realçador de sabor glutamato monossodico e conservador nitrito de sodio	LEBLON	18,700	7.573,50
81	100,0000	KILO	BANANA NANICA FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPECIE NANICA	SACOLAO	2,300	230,00
86	1200,0000	UNIDADE	ACELGA II Fresca; de primeira; tamanho e colorao uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal; livre de residuos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega. ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CRIVELARI	2,430	2.916,00
87	1480,0000	UNIDADE	ALFACE Fresca; de primeira; tamanho e colorao uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal; livre de residuos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CRIVELARI	1,880	2.782,40
88	288,0000	KILO	ALHO II inteiro, sem perda de bubilho; sem estar brotado/chocho, deteriorado, desidratado, queimado; polpa externa c/ perfuracao de pragas, dano mecanico ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	18,590	5.353,92
89	100,0000	MACO	ALMEIRAO II Fresco; de primeira; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacto; isento de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal; isento de residuos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CRIVELARI	2,230	223,00
91	4500,0000	KILO	BATATA III			



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 802 – 25 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES3509 LADJUD2.653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicacao - 2017		Pag. 0008 73 70 07 14 37 29	
RELAÇÃO DE FORNECEDORES ADJUDICADOS					
PROCESSO.: PRC00862/17					
REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM LICITACAO: PREG009917					
93	800,0000	KILO	BETERRABA II comum; boa qualidade; tamanho e coloracao uniformes; firme e intacta; sem lesoes de origem fisica ou mecanica(rachaduras,perfuracoesortes); produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	1,950 8.775,00
94	150,0000	MACO	BROCOLIS II comum; fresco; de primeira; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto; isento de enfermidade, material terroso e unidade externa anormal; residuos de fertilizantes, sujidades,parasitas e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	2,500 2.000,00
96	1200,0000	KILO	CENOURA II grande; nao apresentar defeitos int. E ext.que prejudiquem o consumo: dano mecanico,deformacao,injuria pragas; lenhosa, murcha,embro verde ou roxo,podridao mole; podridao seca,rachada; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CRIVELARI	2,450 367,50
97	1012,0000	MACO	CHEIRO VERDE I fresco; de primeira; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto; isento de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal; isento de residuos de fertilizantes sujidades,parasitas e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; em maços; produto sujeito a verificacao no ato da entrega de la qualidade ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	1,970 2.364,00
98	700,0000	UNIDADE	CHICORIA II fresca; de primeira; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades material terroso e unidade externa anormal; livre de residuos de fertilizantes, sujidade,parasitas e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	1,920 1.943,04
100	1100,0000	MACO	COUVE II fresca; de primeira; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal; livre de residuos de fertilizantes sujidades,parasitas e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CRICELARI	1,960 1.372,00

*UNIAO LTDA GES3509 LADJUD2.653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicacao - 2017		Pag. 0009 73 70 07 14 37 29	
RELAÇÃO DE FORNECEDORES ADJUDICADOS					
PROCESSO.: PRC00862/17					
REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM LICITACAO: PREG009917					
101	200,0000	UNIDADE	da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CRIVELARI	1,900 2.090,00
104	9032,0000	KILO	COUVER FLOR I fresca; de primeira; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal; livre de residuos de fertilizantes sujidades,parasitas e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	4,600 920,00
111	1020,0000	KILO	LABANHA II Madura, frutas de tamanho mdio, no grau Maximo de evolucao no tamanho, aroma e sabor da especie, uniformes,e sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	1,630 14.722,16
112	50,0000	KILO	PERA I de primeira; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	8,740 8.914,80
113	50,0000	KILO	PIMENTAO VERDE II de primeira; tamanho e coloracao uniformes; sem lesoes de origem fisica ou mecanica,perfuracoes e cortes; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	5,500 275,00
117	225,0000	UNIDADE	PIMENTAO VERMELHO I Pimentao; verde; de primeira; tamanho e coloracao uniformes; sem lesoes de origem fisica ou mecanica,perfuracoes e cortes; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SACOLAO	12,350 617,50
118	380,0000	KILO	REQUEIJAO CREMOSO I Cremes de leite, sorro de leite, caseinato de calcio,agua, sal, cloreto de calcio, fermentos lacteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sodio e diosfato de sodio, conservante sorbato de potassio. Nao Contem Gluten. 230 gramas *AMOSTRA*	ECILA	5,290 1.190,25
129	2680,0000	KILO	BISCOITO DE POLVILHO I Biscoito c/sal; de polvilho; azedo, gordura vegetal hidrogenada,ovos, sal refinado, leite em po e farinha de soja; nao contem gluten; saco plastico atoxico transparente com lacre bopp;	PANIFICADORA JA	24,460 9.294,80
			MACARRAO PARA MACARRONADA Massa alimenticia; seca para macarronada; cor amarela; obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial; ovos e demais substancias permitidas; isenta de corantes artificiais, sujidades,parasitas,admitindo umidade maxima 13%; acondicionada em saco plastico transparente,atoxico com validade minima de 10 meses a partir da data de entrega; produto sujeito a verificacao no ato da entrega		



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 802 – 25 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES3509 LADJUD2.653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicacao - 2017			Pag. 0010 73 70 07 14 37 29	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S						
PROCESSO.: PRC00862/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009917		
130	500,0000	KILO	MACARRAO PARA SOPA Massa alimentícia; seca para sopa; cor amarela; obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial; ovos e demais substâncias permitidas; isenta de corantes artificiais; sujeidade, parasitas, admitindo unidade máxima 13%; acondicionada em saco plástico transparente, atóxico com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega; produto sujeito a verificação no ato da entrega.	SANTA AMALIA	3,630	9.728,40
138	290,0000	PACOTE	REFRESCO EM PO A embalagem no dever conter menos do que 20 gramas. Sabores sortidos	SANTA AMALIA	3,630	1.815,00
139	37,0000	FRASCO	ADOCANTE DIETETICO 100ML Ingredientes: água, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio e sacarina sódica, conservantes: metilparabeno e propilparabeno. NAO CONTEM GLUTEN. INFORMACOES NUTRICIONAIS: Quantidade por porcao %VD Valor Calorico 0 kcal 0% Carboidratos 0g 0% Proteinas 0g 0% Gorduras Totais 0g 0% Sodio 0,81 mg 0%	APITI	0,800	232,00
				ASSUGRIN	2,890	106,93
VALOR DOS PRODUTOS:						138.306,46
FORNECEDOR: JOSE C DA COSTA ME			CPF/CNPJ: 17.228.466/0001-41		CODIGO: 36304	
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
4	470,0000	KILO	MELAO amarelo; de primeira; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa intacta e firme; acondicionado em caixa de papelao (620x360x175)mmcom 10 a 11 unidades; e suas condicoes deveao estar de acordo com a resolucao rdc 272/05; com os padroes de embalagem de instrucao normativa conjunta n.9, de 12/11/02, (leite, anvisa, inmetro); produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos proced.administrativos determinados pela anvisa	CEASA	3,490	1.640,30
7	1350,0000	UNIDADE	BOMBOM com casca de wafer e recheio de creme de castanha de caju; com chocolate preto ou branco; com peso mínimo de 20g	LACTA	1,090	1.471,50
8	115,0000	UNIDADE	SUCO PRONTO PARA BEBER Quantidade mínima 900ml Ingredientes mínimos: água, suco concentrado da fruta (pessego/uva/abaca e caju) e acucar.: aroma natural da fruta	TIAL	2,940	338,10
19	400,0000	KILO	FUBA I Fuba de milho; simples, do grao de milho moído; de cor amarela; com aspecto cor. cheiro e sabor próprios; com ausencia de umidade, fermentacao, ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade minima 4 meses a coitar da entrega, em sacos de rafia, atoxico; produto sujeito a verificacao no ato da entrega	KI FLOR	2,480	992,00
*UNIAO LTDA GES3509 LADJUD2.653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicacao - 2017			Pag. 0011 73 70 07 14 37 29	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S						
PROCESSO.: PRC00862/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009917		
25	2218,0000	KILO	LIMAO CECILIANO I de primeira; fresco; livre de residuos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CEASA	5,910	13.108,38
26	500,0000	KILO	MANDIOCA II grauda; de primeira (ótima qualidade); fresca compacta e firme; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvida; produto sujeito a verificacao no ato da entrega ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CEASA	3,350	1.675,00
28	145,0000	POTE	MANTEIGA Manteiga e margarina, oleos vegetais hidrogenados, agua, sal, leite em po desnatado reconstituído, vitamina A e Betacaroteno, estabilizantes mono e diglicerídeos e lecitina de soja, conservador sorbato de potassio e benzoato d sodio, acidulante, acido lactico e acido citrico, antioxidante, EDTA calcico dissodico e corante natural de urucum e curcuma pote 200 gramas	COOPER RITA	5,830	845,35
33	3035,0000	DUZIA	OVOS II De galinha vermelho ou branco, grandes classe A, de primeira 12cx qualidade, frescos, isento de aditivos ou substancias estranhas ao produto que sejam impropria ao consumo e que alterem suas caracteristicas naturais (fisicas, quimicas e organolepticas), inspecionadas pelo ministrio da agricultura	GARAA	5,770	17.511,95
35	202,0000	KILO	PAO DE QUEIJO I Pao; de queijo, congelado, tipo coquetel; composicao minima da massa: agua, flocula de mandioca, polvilho, ovo pasteurizado, oleo de soja, margarina, queijo, sal; leite em po, soro de leite em po; aroma identico ao natural de queijo; sacos de polietileno de baixa densidade (transparente); prod.suj.verific.ato entrega	PIF PAF	7,460	1.506,92
40	200,0000	KILO	VAGEM II Para consumo fresco, o lote devera apresentar homogeneidade visual no tamanho; no; apresentar os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo; dano mecanico ou na casca; passada e podrido; ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CEASA	5,500	1.100,00
43	150,0000	PACOTE	UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE EMBALAGEM COM, NO MINIMO 100 GRAMAS	PREDILECTA	3,600	540,00
44	150,0000	PACOTE	AMEIXA SECA SEM CAROCO EMBALAGEM COM, NO MINIMO, 200 GRAMAS	PREDIELCTA	5,880	882,00
45	315,0000	UNIDADE	TORRONE COM AMENDOIM PESO MINIMO 70 GRAMAS	TORRONE	3,790	1.193,85
49	300,0000	EMBALAGEM	GELATINA EM PO.			



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 802 – 25 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES3509 LAIJUDZ.653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicacao - 2017		Pag.: 0012 73 70 07 14 37 29	
R E L A C A O D E F O R N E C I D O R E S A D J U D I C A D O S					
PROCESSO.:	PRC00862/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009917		
		EMBALAGENS INDIVIDUAIS (VARIOS SABORES), EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO E LIVRE DE SUJIDADES COM PESO MINIMO DE 35G	APTI	1,040	312,00
52	55,0000	PACOTE BALA PACOTE COM BALAS SORTIDAS MASTIGAVEIS, COM SABORES ARTIFICIAIS DE BANANA, MORANGO, UVA E MACA COLORIDAS ARTIFICIALMENTE	ERLAN	6,990	384,45
53	155,0000	PACOTE FAROFA FRONTA FAROFA DE MANDIOCA TEMPERADA PACOTE COM, NO MINIMO, 500 GRAMAS	KI FLOR	4,020	623,10
58	1030,0000	UNIDADE REFRIGERENTE 2 LITROS composto de extrato de cola, agua gaseificada; sendo permitido acucar, extratos vegetais, cafeina, corante caramelo; isento de coran artificiais, validade minima 07 meses a contar da data da entrega; livre de sujidades, parasitas e larvas; produto sujeito a verificacao no ato da entrega	TROPICAL	3,970	4.089,10
62	280,0000	LATA ATUM preparados com pescado fresco, limpo, viscerado; apresentacao: ralado; conservado em oleo comestivel; com aspecto cor cheiro e sabor proprio; isento de ferrugem e danificacao nas embalagens sujidades, parasitos e larvas; validade min. 24 meses, fabric. max. 60 dias devidamente clara na lata; Nao contem conservantes em sua formulacao. pre-cozido. Contem Omega 3.	COQUEIRO	5,840	1.635,20
82	310,0000	KILO ABACATE	CEASA	4,820	1.494,20
85	550,0000	KILO ABOBRINHA I De primeira (boa qualidade); tamanho e coloracao uniformes; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega	CEASA	2,860	1.573,00
90	4070,0000	KILO BANANA PRATA I em pencas; de primeira; tamanho e coloracao uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega	CEASA	3,390	13.797,30
105	3520,0000	KILO MACA NACIONAL I Gala, nacional; de primeira; apresentando tamanho cor e com formacao uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte	CEASA	4,750	16.720,00
106	1020,0000	KILO MAMA O II de primeira; livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a			
*UNIAO LTDA GES3509 LAIJUDZ.653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicacao - 2017		Pag.: 0013 73 70 07 14 37 29	
R E L A C A O D E F O R N E C I D O R E S A D J U D I C A D O S					
PROCESSO.:	PRC00862/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009917		
107	510,0000	KILO MARACUJA II de primeira; tamanho e coloracao uniforme; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa intacta e firme; livre de residuos de fertilizantes, sujidades, parasitos e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao	CEASA	2,740	2.794,80
108	440,0000	KILO MELANCIA II redonda; grauda; de primeira; livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; acondicionada em a granel; produto sujeito a verificacao no ato da entrega	CEASA	4,930	2.514,30
110	800,0000	KILO PEPINO II apresentacao fresco e firme, devera apresentar homogeneidade visual de tamanho; nao apresentar o defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo; de primeira; sem ferrugem, manchas e virose; ENTREGA DIARIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	CEASA	1,830	805,20
114	194,0000	CAIXA LEITE INTEGRAL CX COM 12	BONALAT	2,890	2.312,00
119	360,0000	PACOTE BISCOITO SALGADO II tipo cream cracker; materias sas e limpas, farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura ou oleo vegetal; leite e outras substancias alimenticias aprovadas poera conter lecitina de soja; nao devera conter: soja, gordura vegetal hidrogenada, corantes artificiais e livre de gordura trans; validade min de 08 meses, nao podera ter data de fabricacao anterior a 45 dias da entrega; com aspecto cor, odor, sabor e textura proprios crocante e macia; devergo ser claramente enumerados os elementos histologicos encontrados; embalagem em portifolio filme bopp;	DUNGA	4,610	1.659,60
121	1405,0000	PACOTE BOLACHA SABOR MAISENA Biscoito doce s/frcheio; de maizena; de far.de trigo enriq.com ferro e ac folico, acucar, gortese, creme de milho ou amido de milho, acucar, invert, carbonato de Calcio, sal, estab, lec. soja, ferquim bicarb, Amonio e sodio, melhorador de farinha, metabisulfito de sodio e aromatizante, embalado em filme tipo bopp; com validade minima na data da entrega de 5 meses; prod. suj. verific. ato entrega	DUNGA	4,420	6.210,10
122	190,0000	LATA LEITE CONDENSADO Leite integral, acucar e lactose nao contem gluten Lata com 395 gramas	FAZENDEIRA	3,990	758,10
124	62,0000	CAIXA FARINHA DE AVEIA I Farinha de Aveia; Fina; Coloracao Levemente Amarelada, Com Unidade Maxima de 15g; Isenta de Materias Estranhas, Sujidades e Impurezas; Embalagem Primaria Apropriada, Atoxica e			



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 802 – 25 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIÃO LTDA GES3509 LADJUD.653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicação - 2017				Pag. 0014 73 70 07 14 37 29		
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S								
PROCESSO.: PRC00862/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009917				
126	338,0000	KILO	FARINHA DE MILHO I Farinha de milho; tipo biju, do grau de milho torrado; na cor amarela; isenta de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima 7 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico; produto sujeito a verificação no ato da entrega *AMOSTRA*	QUAKER	2,980	184,76		
128	1604,0000	KILO	FARINHA DE TRIGO Farinha de trigo; especial; obtida do trigo moído, limpo, desgerminado; de cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo e materiais terrosos; validade mínima 4 meses e 4 dias a contar da entrega, *AMOSTRA*	KI FLOR	4,320	1.460,16		
132	1065,0000	LATA	ERVILHA I Ervilha verde em conserva; simples; inteira; imersa em líquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionada em lata, val. mínima 1 ano 4 meses a contar da data da entrega; sendo considerado como peso líquido o produto drenado; produto sujeito a verificação no ato da entrega lata 300 gramas *AMOSTRA*	ROSA BRANCA	2,870	4.603,48		
134	375,0000	LATA	SARDINHA I Preparados com pescado fresco, limpo, viscerado; apresentação: inteira com espinha, conservado em óleo comestível; com aspecto cor cheiro e sabor próprio; isento de ferrugem e danificação nas embalagens sujidades, parasitas e larvas; validade mínima 24 meses; fabric. max. 60 dias devidamente clara na lata; contem naturalmente omega 3. lata 125 gramas	MINAS MAIS	1,790	1.906,35		
135	3432,0000	PACOTE	ACUCAR CRISTAL PCT 5KG Obtido da cana de açúcar, cristal; com aspecto cor, cheiro próprio e sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99,38p/p, admitindo unidade máxima de 0,38p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; plástico atóxico, validade mínima de 23 meses a contar da data de entrega; produto sujeito a verificação no ato da entrega ENTREGA SEMANAL *AMOSTRA*	COQUEIRO	3,390	1.271,25		
						DELTA	8,220	28.211,04
						VALOR DOS PRODUTOS:		144.332,84
FORNECEDOR: METRO COMERCIAL LTDA - ME		CPF/CNPJ: 24.899.800/0001-54		CODIGO: 114165				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	COTADO	VALOR COTADO	
5	69,0000	FRASCO	MOSTARDA Ingredientes Vinagre, mostarda, milho açúcar, sal, curcuma, pimentão-do-reino, noz moscada e conservador benzoato de sodio Frasco com 200 gramas	BONARE	2,930	202,17		

*UNIÃO LTDA GES3509 LADJUD.653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicação - 2017				Pag. 0015 73 70 07 14 37 29	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S							
PROCESSO.: PRC00862/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009917			
11	102,0000	KILO	AMIDO DE MILHO I produto amiláceo extraído do milho; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; com unidade máxima de 14% por peso; isento de sujidades, parasitas e larvas; produto sujeito a verificação no ato da entrega	PACHA	4,570	466,14	
12	2033,0000	PACOTE	ARROZ I Arroz; Polido; Grupo Beneficiado, Subgrupo Polido, Tipo 1, Classe Longo Fino; Graos Inteiros; Com Teor de Unidade Recomendada de 14%, Obedecendo Aos Limites Máximos de Tolerância de Impurezas; Materias Estranhas; Graos Mofados, Ardidos e Enegrecidos para Este Subgrupo; Isento de Insetos, Carunchos, Gorgulhos e Outras Pragas; Embalagem Primária Saco Plástico Atóxico; Hermeticamente Fechado, Com Validade Mínima de 12 Meses Na Data Da Entrega; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega ENTREGA SEMANAL PACOTE 5 KG *AMOSTRA*	DONO DA CASA	12,500	25.412,50	
15	570,0000	LATA	CREME DE LEITE I Crema de leite; apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%; embalado em lata com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; produto sujeito a verificação no ato da entrega Na Contem gluten. lata 250 gramas *AMOSTRA*	ITAMBE	3,330	1.898,10	
16	4500,0000	KILO	FEIJAO II tipo 1; novo; constituído de graos inteiros e saos; com teor de unidade máxima de 14%; isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies; acondicionado em saco plástico, validade mínima de 09 meses a contar da data da entrega; produto sujeito a verificação no ato da entrega *AMOSTRA*	PACHA	3,600	16.200,00	
17	1000,0000	KILO	FEIJAO PRETO I tipo 1; novo; constituído de graos inteiros e saos; com teor de unidade máxima de 14%; isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies; acondicionado em saco plástico, validade mínima de 09 meses a contar da data da entrega; produto sujeito a verificação no ato da entrega *AMOSTRA*	PACHA	5,990	5.990,00	
18	423,0000	LATA	FERMENTO EM PO QUIMICO tipo em pó; composto de pirofosfato acido de sodio; bicarbonato de sodio; fosfato monoacido; validade mínima 4 meses a contar da data de entrega; acondicionado em lata hermeticamente fechada; produto sujeito a verificação no ato da entrega lata 250 gramas *AMOSTRA*	TRISANTI	2,870	1.214,01	
22	80,0000	KILO	GRANULADO DE CHOCOLATE I Chocolate; ao leite; granulado; preparado com cacau em pó, açúcar, amido de milho, adicionado de leite e outras substâncias; com validade mínima de 11 meses a contar da data da entrega; o produto deverá ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, hermeticamente				



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 802 – 25 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIÃO LTDA GES3509 LADJUDZ.653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicação - 2017		Pag. 0016 73 70 07 14 37 29	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S					
PROCESSO...	PRC00862/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009917		
30	280,0000	KILO	MILHO PARA PIPOCA I de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas; admitindo unidade máxima de 14% por peso; acondicionado em saco filme bopp com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega; produto sujeito a verificação no ato da entrega *AMOSTRA*	9,280	742,40
31	2177,0000	FRASCO	OLEO COMESTIVEL vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima 10 meses a contar da entrega, frasco com 900 ml; produto sujeito a verificação no ato da entrega tipo I, refinado *AMOSTRA*	PACHA	4,530 1.268,40
36	900,0000	KILO	REPOLHO II fresco; de primeira; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes; produto sujeito a verificação no ato da entrega ENTREGA DIÁRIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	SOYA	3,370 7.336,49
37	847,0000	KILO	SAL refinado; iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sair de todo acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; produto sujeito a verificação no ato da entrega	IN NATURA	2,480 2.232,00
47	160,0000	EMBALAGEM	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, INTEIRA, IMERSAS EM SALMORA APROPRIADA, EM RECIPIENTES HERMÉTICOS, COLORAÇÃO UNIFORME, SUJEITOS AO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO 200 GRAMAS, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DRENADO. DEVE SER DEVIDAMENTE ROTULADO E IDENTIFICADO NOS ASPECTOS QUANTITATIVO E QUALITATIVO, INDICANDO CLARAMENTE O PESO LÍQUIDO DRENADO, PRAZO DE VALIDADE, E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	UNI O	1,490 1.262,03
48	150,0000	EMBALAGEM	GOIABADA TIPO CASCAO A APRESENTAÇÃO DEVE SER EM EMBALAGEM DE, NO MÍNIMO 500 GRAMAS, INTEGRAS, LIVRES DE SUJIDADES E VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO	TIO PACO	3,970 635,20
50	160,0000	POTE	GELEIA SABOR MORANGO COM PESO MÍNIMO DE 200 GRAMAS	MINAS MAIS	3,950 592,50
51	155,0000	LATA	PESSEGO EM CALDAS PREPARADO COM FRUTAS MADURAS, LIMPAS, EM METADES COM CONSISTÊNCIA PRÓPRIA, SEM CAROÇOS, FRUTAS COM COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO EMBALAGEM EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM NO MÍNIMO 800 GRAMAS	VAL	6,000 960,00
84	370,0000	KILO	ABACAXI II Com peso maior ou igual 1,20kg; não apresentar defeitos internos e externos como amassado, broca, coroa fassado, imaturo, injúria por frio,	JB	8,290 1.284,95

*UNIÃO LTDA GES3509 LADJUDZ.653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicação - 2017		Pag. 0017 73 70 07 14 37 29	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S					
PROCESSO...	PRC00862/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009917		
99	200,0000	KILO	mancha chocolate, passado, podridão; e queimado de sol; produto sujeito a verific. no ato entrega ENTREGA DIÁRIA E EM EMBALAGENS APROPRIADAS E NUNCA EM CAIXA DE MADEIRA	IN NATURA	4,000 1.480,00
103	4775,0000	LATA	EXTRATO DE TOMATE concentrado; produto resultante da concentração de polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais; isento de sujidades e fermentação; val. mín. 14 meses a contar da entrega, acondicionado lata 350gr; prod. suj. verific. ato entrega lata 350 gramas *AMOSTRA*	IN NATURA	1,600 320,00
109	170,0000	KILO	MILHO BRANCO PARA CANJICA de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas; admitindo unidade máxima de 14% por peso; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com validade mínima de 4 meses a contar da data da entrega; produto sujeito a verificação no ato da entrega *AMOSTRA*	BONARE	2,030 9.693,25
116	287,0000	POTE	MAIONESE I água, óleo vegetal, vinagre, amido modificado, ovos pasteurizados, sal, açúcar, suco de limão, acidulante ácido lático, espessante goma xantana, conservantes ácido sorbico, sequestrante EDTA cálcio, dissodico, corante paprica, aromatizante e antioxidante BHT e BHA.	PACHA	3,740 635,80
125	200,0000	KILO	FARINHA DE MANDIOCA I farinha de mandioca; seca, fina, ligeiramente torrada; escura; isenta de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima 07 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico, atóxico; produto sujeito a verificação no ato da entrega *AMOSTRA*	MESA	4,400 1.262,80
127	50,0000	KILO	FARINHA DE ROSCA I Farinha de rosca; seca, fina, ligeiramente torrada; de cor amarelada; isenta de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima 4 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico; produto sujeito a verificação no ato da entrega *AMOSTRA*	FRAMAR	5,460 1.092,00
131	150,0000	KILO	QUIRELA DE MILHO-CANJIQUEINHA *AMOSTRA*	PACHA	5,380 269,00
133	975,0000	LATA	MILHO VERDE ENLATADO Milho verde em conserva; simples; grãos inteiros; imerso em líquido de cobertura; tamanho e coloração uniformes; acondicionado em lata gramas com validade mínima de 16 meses a contar da data da entrega; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado; produto sujeito a verificação no ato da entrega	PACHA	2,900 435,00



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 802 – 25 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

158	020501 231220009 2.048 339030	418	02 10 01 15 452 0006 1.052 339030
279	020703 201220008 2.032 339030	495	02 11 01 08 122 0005 2.059 339030
8	020101 278120004 2.051 339030		
302	020802 103010007 2.039 339030		
192	020602 123610002 2.015 339030		
390	020809 101220007 2.040 339030		
324	020804 103010007 2.035 339030		
330	020804 103010007 2.038 339030		
177	020601 123650002 2.014 339030		
495	021101 081220005 2.059 339030		
506	021103 082440005 2.060 339032		

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 20 de Outubro de 2017.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 129/2017
Processo Licitatório nº 1084/2017 – Pregão nº 124/2017 – R.P. nº 98/2017.
Partes: Município de Jacutinga e ROSÉLIA CIRIACO DA SILVA-ME
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR UM PERÍODO DE 12 MESES. Prazo: 18/10/2018
Valor: R\$ 47.196,00 (QUARENTA E SETE MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REIAS).

Dotações Orçamentárias:

Ficha	Funcional Programática
8	02 01 01 27 812 0004 2.051 339030
134	02 04 06 04 122 0001 2.006 339030
158	02 05 01 23 122 0009 2.048 339030
177	02 06 01 12 365 0002 2.014 339030
192	02 06 02 12 361 0002 2.015 339030
279	02 07 03 20 122 0008 2.032 339030
290	02 08 01 10 301 0007 2.034 339030

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 25 de Outubro de 2017



Publicações do Legislativo

Portaria N.º 046/2017

Dispõe sobre nomeação de membros para composição de Comissão Especial. O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o inciso II do artigo 33 da Lei Orgânica Municipal, etc. Resolve, em conformidade com os termos da alínea a do inciso IV do artigo 66 do Regimento Interno, designar os senhores Vereadores Gilmar Firmo do Prado; Guilherme Ulysses Correa e Agnaldo Roberto de Lima como membros da Comissão Especial destinada à análise e emissão de parecer no prazo e na forma regimental do Veto n.º 002/2017 ao Projeto de Lei n.º 030/2017. Registre-se, de publicidade e cumpra-se. Sala da Presidência, 30 de outubro de 2017.

Vereador Ricardo Cunha Paiva
Presidente

Portaria N.º 047/2017 Dispõe sobre o Calendário Oficial da Câmara Municipal de Jacutinga de 2.018. O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o estabelecido no inciso I do artigo 32 da Lei Orgânica Municipal, combinado com os termos do artigo 294 do Regimento Interno, Resolve: Art. 1º. Aprovar o Calendário Oficial das atividades do Legislativo para o ano de 2.018, conforme anexo. Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, produzindo seus efeitos de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2.018. Sala da Presidência, 30 de outubro de 2.017.

Vereador Ricardo Cunha Paiva
Presidente



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 802 – 25 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

CÂMARA MUNICIPAL DE JACUTINGA CALENDÁRIO OFICIAL 2.018

JANEIRO

Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sab
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

01 - Confraternização Universal - Feriado Nacional
02 - Início da 3ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura
01 a 31 - Recesso Parlamentar

MAIO

Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sab
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

01 - Dia do Trabalho - Feriado Nacional
07, 14, 21 e 28 - Reuniões Comissões-15hs/Ordinárias-20hs
13 - Dia da Mãe
30 - Prazo final para Audiência Pública do 1º quadrimestre 2.018
31 - Corpus Christi - Feriado Municipal

SETEMBRO

Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sab
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

03, 10, 17, 24 e 31 - Reuniões Comissões-15hs/Ordinárias-20hs
07 - Independência do Brasil - Feriado Nacional
16 - Dia do Município - Feriado Municipal
28 - Prazo final para Audiência Pública do 2º quadrimestre 2.018

FEVEREIRO

Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sab
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28			

01 - Recesso Parlamentar
05, 19 e 26 - Reuniões Comissões-15hs e Ordinárias-20hs
12 - Recesso
13 - Carnaval - Recesso
14 - Cinzas - Recesso
17 - Fim do Horário de Verão
28 - Prazo limite para Audiência Pública do 3º quadrimestre 2.017

JUNHO

Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sab
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

01 - Ponto Facultativo
04, 11, 18 e 25 - Reuniões Comissões-15hs/Ordinárias-20hs
13 - Dia de Santo Antônio - Feriado Municipal
29 - Prazo limite para aprovação da LDO-2018/19
OBS. Nos dias úteis de Jogos do Brasil na Copa do Mundo não haverá expediente que ocorrerá de 14 de junho a 15 de julho.

OUTUBRO

Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sab
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

01 - Dia Nacional do Vereador
01, 08, 15, 22 e 29 - Reuniões Comissões-15hs/Ordinárias-20hs
07 - 1º Turno das Eleições (Presidente, Governador, Senador, Deputado Federal e Deputado Estadual)
12 - Nossa Senhora Aparecida - Feriado Nacional
14 - Início do Horário de Verão
26 - Comemoração do Dia do Funcionário Público - Ponto Facultativo
28 - Dia do Funcionário Público
28 - 2º Turno das Eleições (Presidente e Governador)

MARÇO

Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sab
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

05, 12, 19 e 26 - Reuniões Comissões-15hs e Ordinárias-20hs
29 - Quinta-Feira Santa - Ponto Facultativo
30 - Sexta-Feira da Paixão - Feriado Municipal

JULHO

Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sab
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

01 a 31 - Recesso Parlamentar (Se a LDO já estiver aprovada)
OBS. Nos dias úteis de Jogos do Brasil na Copa do Mundo não haverá expediente que ocorrerá de 14 de junho a 15 de julho.

NOVEMBRO

Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sab
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	

02 - Finados - Feriado Nacional
05, 12, 19 e 26 - Reuniões Comissões-15hs/Ordinárias-20hs
15 - Proclamação da República - Feriado Nacional
16 - Ponto Facultativo
20 - Dia da Consciência Negra - Feriado Municipal
29 - Dia de Ação de Graças - Feriado Municipal
30 - Ponto Facultativo

ABRIL

Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sab
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

01 - Páscoa
02, 09, 16, 23 e 30 - Reuniões Comissões-15hs/Ordinárias-20hs
13 - Prazo final para recebimento da LDO-2018/19 e recebimento da Prestação de Contas do Município/2.017
21 - Tiradentes - Feriado Nacional/Estadual

AGOSTO

Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sab
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

06, 13, 20 e 27 - Reuniões Comissões-15hs/Ordinárias-20hs
12 - Dia dos Pais
31 - Prazo final para recebimento da LOA/2019.

DEZEMBRO

Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sab
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

03 e 10 - Reuniões Comissões-15hs/Ordinárias-20hs
17 - Eleição da Mesa Diretora - Biênio 2019/2020
16 a 31 - Recesso Parlamentar
20 a 31 - Recesso de Fim de Ano (não há expediente)
25 - Natal - Feriado Nacional
31 - Término da 2ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 802 – 25 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo



Publicações de terceiros

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DISTRITO DE SAPUCAÍ – JACUTINGA / MG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DA DIRETORIA GESTÃO 2018/2021

O Presidente da Comissão Eleitoral da Associação de Moradores DISTRITO DE SAPUCAÍ, Srº ANDRÉ LUÍS FRANCELI CONSENTINI, no uso de suas atribuições legais, deixa público e convoca os moradores aptos para inscrição de chapas que concorrerão às eleições da nova Diretoria da Associação de Moradores do DISTRITO DE SAPUCAÍ, para o período de Janeiro de 2018 a Janeiro de 2021, conforme previstas no estatuto e o disposto no presente Edital.

- Art. 1º - A eleição dar-se-á por votação ou por aclamação a ser realizada na Sede da Associação de Moradores, Distrito Sapucaí, no dia 12 de Novembro de 2017, com início às 9 horas, findando às 10 horas, impreterivelmente.
- Art. 2º - Poderão votar somente os moradores residentes no respectivo Distrito de Sapucaí.
- Art. 3º - A votação se destina a eleger chapa completa mínima conforme artigo previsto no estatuto. Do estatuto da Associação, com cargos da

Diretoria Executiva a saber: Presidente; Vice-Presidente; 1º Secretário; 2º Secretário; 1º Tesouraria; 2º Tesouraria;

- Art. 4º- Serão aceitas somente inscrições de chapas completas, conforme Regulamento Estatutário.
- Art. 5º - As inscrições das chapas serão feitas junto à Comissão Eleitoral, sito endereço Praça Nossa Senhora Aparecida S/N, Barracão de Festas Sapucaí, horário das 8:30 as 8:45 horas do dia 12 de novembro de 2017, mediante preenchimento de requerimento, com a apresentação dos documentos exigidos para o pleito, a saber: Cédula de Identidade (fotocopia), comprovante de residência (fotocopia), ou declaração de que more na área de destino sito Distrito de Sapucaí, devidamente assinado;

Jacutinga, 25 de Outubro de 2017.

COMISSÃO ELEITORAL:

ANDRÉ LUÍS FRANCELI CONSENTINI – ANDRÉ LUIS LOPEZ DOS SANTOS – GUILHERME ULYSSES CORREA - HÉLIO RIBEIRO DO LAGO JUNIOR

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DISTRITO DE SAPUCAÍ – JACUTINGA / MG - 2017